REQUERIMENTO Nº. 007/2021

                          JOEL PIEKLER, vereador que o presente subscreve, nos termos

regimentais, REQUER do Executivo Municipal, depois de ouvido o plenário:

• Relações das áreas de uso institucional constantes nos loteamentos do município,

que não possuem praça ou academia ao ar livre construídas, juntamente com o

mapa informando os locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Salto do Lontra, Estado do

Paraná, em 20 de Agosto de 2021.

JOEL PIEKLER

    Vereador

JUSTIFICATIVA – O presente requerimento esta embasado na Lei Orgânica Municipal

e tem por objetivo exercer o papel de fiscal, bem como repassar as informações aos

munícipes. Gostaríamos também que fosse respeitado o prazo legal contido no Art. 73,

inciso V da Lei Orgânica do município de Salto do Lontra, Estado do Paraná.